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ESCENARIO JURISDICCIONAL DE LA RED DE SALUD HUAURA OYÓN
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En la jurisdicción de la RED DE SALUD HUAURA OYÓN esta conformada por 02 provincias. De las cuales 12 Distritos

perteneces a la Provincia de Huaura más 1 Puesto de Salud (Acotama-Ihuari) y 6 Distritos de la Provincia de Oyón.

Tenemos una extensión territorial de 6,778.57 km²
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Red de Salud Huaura Oyón

PROVINCIA HUAURA

PROVINCIA OYÓN

LEYENDA



9840

11265

11641

10507

10034

11321

10321

9904

9070

8326

7342

6335

5323

4323

3402

2457

3210

9514

11013

10991

10306

9877

11624

10713

10099

9073

8456

7448

6545

5377

4482

3478

2648

3810

-15000 -10000 -5000 0 5000 10000 15000

MENORES DE 5 AÑOS

DE 5 A 9 AÑOS

DE 10 A 14 AÑOS

DE 15 A 19 AÑOS

DE 20 A 24 AÑOS

DE 25 A 29 AÑOS

DE 30 A 34 AÑOS

DE 35 A 39 AÑOS

DE 40 A 44 AÑOS

DE 45 A 49 AÑOS

DE 50 A 54 AÑOS

DE 55 A 59 AÑOS

DE 60 A 64 AÑOS

DE 65 A 69 AÑOS

DE 70 A 74 AÑOS

DE 75 A 79 AÑOS

DE 80 A MAS AÑOS

Fuente: Área de Estadística - RSHO

PIRÁMIDE POBLACIONAL POR SEXO

RED DE SALUD HUAURA OYÓN

49.8% 50.2%



2018 2019 2020 2021 2022
PROMEDIO 

2018 - 2022
2023

HUACHO 5434 5029 1890 2214 4697 3853 7946 36.2% 1140.5 106.2

HUALMAY 2326 2187 738 562 1426 1448 2685 12.2% 909.7 85.4

SAYAN 695 827 262 123 335 448 871 4.0% 341.1 94.4

HUAURA 1760 1863 640 571 1280 1223 2365 10.8% 614.9 93.4

SANTA MARIA 2907 2857 880 826 1897 1873 3667 16.7% 912.4 95.8

VEGUETA 1720 1486 508 474 1263 1090 2307 10.5% 824.3 111.7

C. CARQUIN 431 559 169 131 336 325 575 2.6% 844.8 76.9

ESCENARIO COSTA 15273 14808 5087 4901 11234 10261 20416 93.1% 857.2 99.0

Fuente: Base de Datos NotiWeb_Febriles. Actualizado al 19/12/2023.

T.I.A. x 10 000 Hab.

PROVINCIA / DISTRITOS

CASOS NOTIFICADOS DE  FEBRILES A LA S.E. N° 50 - 2023

% T.I.A.
TASA DE 

VARIACIÓN

CASOS NOTIFICADOS DE FEBRILES POR TIPOS DE ESCENARIO GEOGRÁFICOS Y SUS DISTRITOS

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023

FEBRILES



TENDENCIA DE CASOS NOTIFICADOS DE FEBRILES POR SEMANAS EPIDEMIOLÓGICAS

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023



ÁNALISIS Y CURVA DE FEBRILES POR SEMANAS EPIDEMIOLÓGICAS

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023
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PANORAMA NACIONAL DE CASOS NOTIFICADOS Y TENDENCIA DE CASOS 

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023

DENGUE
Departamento Casos*

Incidencia* 

x100mil
Hospitalizados**

Fallecido 

conf.

Fallecido 

prob.

Fallecidos 

total
Letalidad*

AMAZONAS 3332 762.52 6 3 0 3 0.09

ANCASH 11228 932.85 11 8 0 8 0.07

AYACUCHO 710 105.51 5 0 0 0 0

CAJAMARCA 7577 517.92 3 2 1 3 0.04

CALLAO 2395 201.18 20 2 1 3 0.13

CUSCO 2717 194.74 4 3 0 3 0.11

DIRIS LIMA CENTRO 5387 192.55 4 0 0 0 0

DIRIS LIMA ESTE 3737 214.86 0 4 0 4 0.11

DIRIS LIMA NORTE 15570 495.29 1 6 1 7 0.04

DIRIS LIMA SUR 3413 136.61 2 0 0 0 0

HUANUCO 2514 331.09 4 0 0 0 0

ICA 17795 1713.81 33 40 2 42 0.24

JUNIN 3496 252.9 12 9 0 9 0.26

LA LIBERTAD 29198 1385.47 137 27 0 27 0.09

LAMBAYEQUE 39452 2909.01 13 138 1 139 0.35

LIMA REGIÓN 2470 249.11 0 3 0 3 0.12

LORETO 7714 726.12 36 2 1 3 0.04

MADRE DE DIOS 2135 1115.46 0 2 0 2 0.09

PASCO 1133 417.81 0 1 0 1 0.09

PIURA 79783 3744.49 86 143 4 147 0.18

PUNO 247 20.25 0 0 0 0 0

SAN MARTIN 6806 723.93 13 14 0 14 0.21

TUMBES 13082 4971.82 8 8 0 8 0.06

UCAYALI 11836 1877.28 21 12 0 12 0.1

TOTAL 273727 809.05 419 427 11 438 0.16

*Acumulado al 18-12-2023

**Personas hospitalizadas al día 18-12-2023

***Casos en investigación

Los casos corresponden a confirmados y probables



CASOS NOTIFICADOS DE DENGUE POR PROVINCIA DEL LADO NORTE DE LA REGIÓN LIMA 

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023

Fuente: Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades - MINSA

S.E.8S.E.11S.E.12S.E.13S.E.14S.E.15S.E.16S.E.17S.E.18S.E.19S.E.20S.E.21S.E.22S.E.23S.E.24S.E.25S.E.26S.E.27S.E.28S.E.29S.E.30S.E.31S.E.32S.E.33S.E.34S.E.35S.E.36S.E.37S.E.38S.E.39S.E.40S.E.41S.E.42S.E.43S.E.44S.E.45S.E.46S.E.47S.E.48S.E.49S.E.50

HUAURA 4 0 1 2 0 0 0 0 0 3 5 8 6 7 8 2 5 4 3 1 2 1 0 0 0 2 5 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 2

HUARAL 0 0 3 0 1 0 0 2 1 2 0 3 1 0 4 1 1 2 1 0 2 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

BARRANCA 0 0 0 0 1 1 0 0 1 10 6 13 11 17 18 8 19 25 34 20 30 26 34 54 52 53 45 22 15 16 13 12 5 6 5 6 5 3 1 3 2

0

10

20

30

40

50

60

BARRANCA HUARAL HUAURA

PROVINCIAS 
CASOS 

DENGUE*
PROP. DE CASOS    %

CAÑETE 1513 62.49%

HUAROCHIRI 287 11.85%

BARRANCA 592 24.45%

HUAURA 78 *** 3.22%

HUARAL 28 1.16%

CANTA 0 0.00%

YAUYOS 1 0.04%

OYON 0 0.00%

TOTAL REGIÓN LIMA 2421 100.00%

Fuente: Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades - MINSA 

* Casos corresponde a los Confirmados y Probables

** Datos generados desde la O.I.S-RSHO

*** Casos que v iven dentro de nuestra jurisdiccion (Autoctonos e Importados)

Datos Data_RED Huaura Oyón



CASOS NOTIFICADOS DE DENGUE DE LA PROVINCIA DE HUAURA POR SEMANA EPIDEMIOLÓGICA

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023



DENSIDAD Y OFERTA DE SERVICIOS EN LOS DISTRITOS DE COSTA EN LA PROVINCIA DE HUAURA

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023

DISTRITOS POBLACIÓN Nº DE  EE.SS
Nº DE  

AMBULANCIAS

HUACHO 72821 717.00 km² 102 Hab. / km² 5 3

HUALMAY 29453 5.81 km² 5069 Hab. / km² 3 1

SAYAN 25487 1311.00 km² 19 Hab. / km² 7 4

HUAURA 38198 484.40 km² 79 Hab. / km² 5 1

SANTA MARIA 40867 127.50 km² 321 Hab. / km² 5 0

VEGUETA 29531 253.90 km² 116 Hab. / km² 6 2

C. CARQUIN 9116 2.04 km² 4469 Hab. / km² 2 0

TOTAL PROVINCIA HUAURA 254353 4892.52 km² 52 Hab. / km² 33 11

Fuente: Base de Datos Noti_sp. Actualizado al 19/12/2023.

Elavoración: Epidemiología_RSHO

DENSIDAD POBLACIONAL
EXTENSIÓN 

TERRITORIAL

                               



NIVELES DE RIESGO AFECTADOS POR DENGUE EN LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAURA

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023

AUTÓCTONOS IMPORTADOS

HUACHO 72821 17 14 31 42.57

HUALMAY 29453 4 12 16 54.32

SAYAN 25487 1 11 12 47.08

HUAURA 38198 7 4 11 28.80

SANTA MARIA 40867 3 3 6 14.68

VEGUETA 29531 0 2 2 6.77

C. CARQUIN 9116 0 0 0 0.00

TOTAL 245473 32 46 78 39.52

Fuente: Base de Datos Noti_sp. Actualizado al 19/12/2023.

Elavoración: Epidemiología_RSHO

* Los casos son la suma de Probables y Confirmados

** Otros distritos fuera de la Jurisdicción

TOTAL 

2023

T.I.A. X 100000 

Habitantes
DISTRITOS POBLACIÓN
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TIPO DE ESCENARIO VECTORIAL  Y CASOS REPORTADOS DE DENGUE 

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023

ESCANARIO I

ESCANARIO II

LEYENDA

TIPO DE ESCENARIO

ESCANARIO III

MAPA DE RIESGO VECTORIAL Y ESCENARIO DE DENGUE

HUACHO II

HUALMAY III

SAYAN II

HUAURA II

SANTA MARIA III

VEGUETA III

C. CARQUIN I

TOTAL -

Fuente: Base de Datos Noti_sp. Actualizado al 19/12/2023.
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TENDENCIA DE CASOS  DE DENGUE SEGÚN CLASIFICACIÓN, AÑOS 2018 - 2023

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023
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- El año 2023 contiene información a la S.E. 50



TENDENCIA DE CASOS  DE DENGUE POSITIVOS, AÑOS 2020 - 2023

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023
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CASOS DE DENGUE SEGÚN CLASIFICACIÓN DE CASO, TIPO DE DIAGNÓSTICO, ETAPA DE VIDA Y SEXO 

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023

ETAPA DE VIDA MASCULINO FEMENINO TOTAL % T.I.A

NIÑO 0 - 11 AÑOS 1 1 2 2.6% 3.98

ADOLESCENTE 12 - 17 AÑOS 2 4 6 7.9% 22.90

JOVEN 18 - 29 AÑOS 13 6 19 25.0% 37.85

ADULTO 30 - 59 AÑOS 22 15 37 48.7% 36.31

60 AÑOS A MÁS 6 6 12 15.8% 31.41

TOTAL 44 32 76 100.0% 28.49

Fuente: Base de Datos Noti_sp. Actualizado al 19/12/2023.

T.I.A x 100 000 Hab.

CASOS NOTIFICADOS POR DENGUE  POR ETAPA DE VIDA Y SEXO

RED DE SALUD HUAURA OYÓN - ACUMULADO DEL 2023  A LA S.E. N° 50

AÑOS 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DESCARTADOS 1 2 0 4 2 52

CONFIRMADOS 0 1 0 2 3 78

PROBABLES 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1 3 0 6 5 130

Fuente: Base de Datos Noti_sp. Actualizado al 19/12/2023.

NÚMERO DE CASOS INVESTIGADOS DE DENGUE

RED DE SALUD HUAURA OYÓN - PERIODO 2018 HASTA EL 2022 AÑOS CERRADOS Y 2023 A LA S.E. N° 50

83; 86%

14; 14%

0; 0%

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA

DENGUE GRAVE

Fuente: Base de Datos Noti_sp. Actualizado al 19/12/2023.

PROPORCIÓN DE CASOS SEGÚN DIAGNOSTICOS DE TIPO DE DENGUE

Los casos son entre Probables y Confirmados

57.89%

42.11%

MASCULINO FEMENINO

Fuente: Base de Datos Noti_sp. Actualizado al 19/12/2023.

PROPORCIÓN DE CASOS SEGÚN SEXO

Los casos son entre Probables y Confirmados



NÚMERO DE SÍNTOMAS MÁS FERCUENTES DE LOS PACIENTES CON DENGUE  

RED DE SALUD HUAURA OYÓN
2023 A LA SEMANA EPIDEMIOLÓGICA – 50 – 19/12/2023
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